令和４年３月８日
６学年 保護者様

市川市立冨貴島小学校
校長   小松崎 聡

卒業証書授与式の来校、参列について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。
さて、卒業証書授与式につきまして、先日配付した案内のとおり式への参列は各ご家庭１名

となっておりますが、来校される人数と対応につきまして、以下のようにいたします。
ご理解ご協力いただきますようお願いいたします。

・ 来校は各ご家庭２名までといたします。

・ ２名で来校された場合、体育館での式への参列は１名となりますが、控室（少人数教室

等）を設けますので、もう１名は控室へお入りください。

・ 控室では、体育館での式の様子をオンラインでご覧いただくことができるようにいたし

ます。

・ 式終了後の写真撮影及び見送りの際には、来校された２名でご参加ください。

※ 控室の準備の都合上、２名で来校される人数を把握したいと考えております。明日、送

信いたしますメールのアンケート機能より来校人数をお知らせください。

本校体育館は大変狭くなっております。また、他校と異なり、式用にステージを設置する

ため、フロアは通常よりもさらに狭くなります。
卒業証書授与式は学校行事の中でも最も重要なものであり、各ご家庭２名まで参列できな

いか実際に椅子を並べてみましたが、感染予防のために必要とされる間隔をどうしても確

保することができませんでした。
学校としても、やむを得ず１名の参列としたことをご理解ください。